
Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 5. 2. 2024

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1015 Střední škola, Základní 

škola a Mateřská škola 

prof. V. Vejdovského 

Olomouc - Hejčín

Výměna 

vodovodních 

rozvodů na 

budově školy 

Táboritů

Na základě provedené kontroly 

KHS ve věci stanovení obsahu 

olova v pitné vodě a na základě 

výsledků laboratorních rozborů 

vyplývá, že pitná voda odebraná 

na všech odběrových místech je 

nevyhovující z důvodu vysokého 

rizika výskytu olova, je nutné 

provést výměnu nevyhovujících 

zastaralých rozvodů vody za 

nové.

O 798 358,00 0,00 0,00 798 358,00 0,00 Financování z rezervy 

pro PO na havárie

798 358,00 0,00 0,00 798 358,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 5. 2. 2024

11.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 6 (Celkem 12)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 5. 2. 2024

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)
Fond investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1123 Střední škola 

zemědělská a 

zahradnická, Olomouc,                          

U Hradiska 4

Plynový kotel 

ALBA KP 22

Fyzicky zastaralý plynový kotel. Při 

posledním servisním zásahu byl 

zjištěn havarijní stav, který ohrožuje 

dlouhodobější využití. 

I 210 000,00 0,00 0,00 210 000,00 0,00 Financování z rezervy pro 

PO na havárie

1123 Střední škola 

zemědělská a 

zahradnická, Olomouc,                          

U Hradiska 4

Elektrická pánev 

EBP

Neopravitelná porucha elektrické 

pánve pro zajištění stravy; pořízení 

pánve v roce 1996.

I 160 000,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 Financování z rezervy 

OŠM na nákupy

370 000,00 0,00 0,00 370 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 5. 2. 2024

11.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 7 (Celkem 12)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 5. 2. 2024

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1135 Vyšší odborná škola a 

Střední průmyslová 

škola, Šumperk, Gen. 

Krátkého 1

Oprava střechy 

budovy školy

Havárie, nutná oprava střešní 

krytiny odbourání komínů a 

střešních vikýřů. Střechou 

prosakuje voda, zatéká až do 

učeben. Navíc jsou komíny 

nestabilní a ohrožují majetek a 

osoby nacházející se okolo 

budovy.

O 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 Financování z rezervy 

pro PO na havárie

400 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 5. 2. 2024

11.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 8 (Celkem 12)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 5. 2. 2024

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)
Fond investic Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1300 Základní umělecká 

škola Iši Krejčího 

Olomouc, Na Vozovce 

32

Výměna 

vodovodního potrubí 

na hl. budově školy 

Na Vozovce 32, 

Olomouc

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

provedl ve škole rozbor vody na 

přítomnost olova v pitné vodě. Na 

základě výsledků rozboru byla voda 

v některých místech hlavní budovy z 

důvodu zvýšeného obsahu olova 

vyhodnocena jako voda nepitná. Z 

uvedeného důvodu je nutná výměna 

vodovodního potrubí.

O 96 000,00 0,00 0,00 96 000,00 0,00 Financování z rezervy 

OŠM na havárie

96 000,00 0,00 0,00 96 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 5. 2. 2024

11.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 9 (Celkem 12)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 5. 2. 2024

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)
Fond investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1311 Základní umělecká 

škola, Mohelnice, 

Náměstí Svobody 15

Výměna 

plynových kotlů

Havarijní stav dvou kotlů; výměna za 

kondenzační kotle

I 490 000,00 100 000,00 0,00 390 000,00 0,00 Financování z rezervy pro 

PO na havárie

490 000,00 100 000,00 0,00 390 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 5. 2. 2024

11.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 10 (Celkem 12)


